
Protokół Nr 2/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 13 stycznia 2015 r. 
 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

Przewodniczący tejże komisji. Następnie powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i odczytał 

proponowany porządek obrad przedstawiający się następująco: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz jej dokumentacją finansową. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2015 rok. 

3. Analiza dochodów uzyskanych ze sprzedaży mienia gminnego za 2014 rok. 

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia.  

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag 

i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji obecnych na sali. 

 

Ad. 1 
Przystępując do realizacji pierwszego punktu obrad Przewodniczący komisji poprosił 

o zabranie głosu Pana Grzegorza Namirowskiego – Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W pierwszej kolejności Pan G. Namirowski przedstawił sprawozdanie z ubiegłorocznej 

działalności komisji, której przewodniczy. Następnie wyjaśnił zgromadzonym, co kryje się 

pod pojęciem osoby współuzależnionej. Ponadto poinformował obecnych, na czym polega 

praca członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a także, na jakiej 

zasadzie prowadzone są rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi zapraszanymi na 

posiedzenia komisji. 

Po wystąpieniu Pana G. Namirowskiego wywiązała się dyskusja w powyższym temacie, 

w trakcie której radny P. Dobrowolski zapytał, czy istnieją jakieś bardziej radykalne działania 

polegające między innymi na dotarciu do takich osób poprzez zwizytowanie miejsca 

zamieszkania i sprawdzenia realnej sytuacji domowej, gdyż powołując się na konkretny 

przykład zaznaczył, iż osoby nadużywające alkoholu zagrażają bezpieczeństwu nie tylko 

domowników ale także sąsiadów. 

Odpowiadając na powyższe Pan G. Namirowski wyjaśnił, iż jeżeli w rodzinie występuje 

przemoc, czy też zjawisko zagrażające bezpieczeństwu osób można poprosić dzielnicowego, czy 

też pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o taką wizytę. Ponadto zaznaczył, iż 

podstawą do takiego działania jest jednakże zgłoszenie o zagrożeniu, które można również wnieść 

anonimowo. Następnie podkreślił, iż nie należy używać żadnych pretekstów co do powodu wizyty 

u osób uzależnionych, gdyż wywoła to u nich większą irytację i przyniesie odwrotne skutki. 

W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja dotycząca przyszłości dzieci wychowujących 

się w rodzinach, w których rodzice bądź jeden z nich jest uzależniony od alkoholu. W trakcie 

tej polemiki Pan G. Namirowski zaznaczył, iż w większości takich przypadków dzieci 

wzorują się na rodzicach. Dodał, iż jest to proces zachodzący poza ich świadomością i stąd 

też w większości przypadków syn widząc pijącego ojca postrzega to, jako atrybut dorosłości, 



czy też męskości a córka natomiast często wybiera sobie za partnera życiowego aktywnego 

lub potencjalnego alkoholika, gdyż jest to jej pierwsze wyobrażenie mężczyzny. 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował zebranych 

o planowanym dofinansowaniu wyjazdu dzieci na zimowiska, których co najmniej jeden 

z rodziców jest ubezpieczony w pełnym zakresie w KRUS. Ponadto wyjaśnił, kto jest 

organizatorem zimowisk oraz dlaczego należy spełnić takie wymogi. 

W związku z powyższą informacją wywiązała się dyskusja w trakcie, której Pan 

G. Namirowski odniósł się do propozycji typowania na taki wyjazd dzieci tylko z rodzin 

dysfunkcyjnych. Ponadto poinformował, jakie wyjazdy dla dzieci organizowane były 

w poprzednich latach. 

W toku dalszych obrad podjęto temat współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych ze szkołami, czy też innymi instytucjami. Zdaniem radnego 

P. Dobrowolskiego prowadzenie profilaktyki oraz uświadamianie dzieci o skutkach 

nadużywania alkoholu, czy też innych używek powinno być prowadzone już od wczesnych 

lat. Natomiast Pan G. Namirowski zaznaczył, iż rolą komisji jest przede wszystkim 

pozyskiwanie sojuszników. Ponadto wyjaśnił, z kim współpracuje komisja a także, jakie 

prowadzone są działania w szkołach mające na celu zapobieganiu uzależnieniom. Następnie 

podsumowując działalność komisji Pan G. Namirowski zaznaczył, iż wiele zależy od tego, 

czy dana osoba potrzebuje i chce wsparcia, gdyż jest wielu uzależnionych, którzy wręcz 

przeciwnie nie tylko odrzucają pomoc a przede wszystkim nie przyznają się do 

jakiegokolwiek problemu. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad na prośbę Przewodniczącego komisji Pani Dorota Słowińska – 

Skarbnik Gminy przedstawiła wysokość zaplanowanych dochodów oraz wydatków 

budżetowych, zaznaczając iż plasują się one praktycznie na ubiegłorocznym poziomie. 

Następnie poruszyła kwestię rosnących zaległości podatkowych a także w niektórych 

przypadkach braku ściągalności pomimo wysyłania szeregu upomnień. Dodała również, iż 

dokonano również umorzenia podatku firmie „Elfa Pharm” prowadzącej działalność 

w Chociwiu, która miała około półroczne opóźnienie w uruchomieniu produkcji. Ponadto 

zaznaczyła, iż powyższa decyzja poparta została tym, iż w przyszłości nowoutworzony zakład 

będzie przekazywał dość znaczne kwoty podatku a także stworzy miejsca pracy dla wielu 

mieszkańców. Pani Skarbnik wyjaśniła również, iż przedstawiciele wspomnianej firmy 

zadeklarowali się uregulować niebawem pozostałe zaległości. Następnie na prośbę radnych 

przedstawiła jeszcze kwoty umorzeń w podatkach za rok 2011 i 2012 wymieniając 

podatników, którym umorzone zostały większe sumy. Ponadto podkreśliła, iż zgodnie 

z zapisami ustawowymi do publicznej wiadomości podaje się informację dotyczącą wykazu 

osób prawnych i fizycznych w zakresie udzielonych im ulg, czy też umorzeń w kwocie 

przewyższającej łącznie 500 zł wraz ze wskazaniem przyczyn takiego umorzenia. 

Natomiast radny P. Dobrowolski zauważył, iż rozpatrując możliwość umorzenia podatku 

należy brać przede wszystkim, to ile dana firma zatrudnia osób z terenu naszej gminy. 

Zabierając ponownie głos Pani Skarbnik podkreśliła, iż w bieżącym roku wpłynęło już kilka 

podań o umorzenie podatku jednakże są to drobne kwoty. 

 

Ad. 3 

Przechodząc do kolejnego tematu Przewodniczący komisji poprosił Panią Skarbnik 

o przedstawienie sytuacji związanej ze sprzedażą mienia gminnego. 

Na wstępie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy przedstawiła plan dochodów z tytułu 

sprzedaży mienia gminnego zaznaczając, iż ich wykonanie poprzez realizację wskazanej 

inwestycji następuje na terenie tej miejscowości, w której znajdowała się zbywana 

nieruchomość. 



Z kolei Przewodniczący zapytał, czy wszystkie nieruchomości zbywane były w drodze 

przetargu. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w większości sprzedaży ogłaszany 

jest przetarg nieograniczony, w niektórych przypadkach zbycie mienia odbywało się w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemcy, na które Rada Gminy wyrażała zgodę w drodze uchwały. 

Ponadto zaznaczyła, iż zdarzyła się również sytuacja, gdzie nieruchomość została zbyta 

w drodze rokowań, gdyż pomimo wcześniejszego zainteresowania nikt nie przystąpił do 

dwóch ogłoszonych przetargów. 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat dużych wydatków ponoszonych na utrzymanie 

budynków gminnych a zwłaszcza wynajmowanych mieszkań. W trakcie tej polemiki 

Przewodniczący zaznaczył, iż ogromne koszty generuje ogrzewanie lokali mieszczących się 

w budynkach szklonych a zwłaszcza w Brzykowie, gdzie należy ogrzewać cały budynek. 

Z kolei Skarbnik Gminy nadmieniła, iż były próby sprzedaży bloków w miejscowości 

Chociw i na prośbę mieszkańców, którzy wystąpili z inicjatywą przeprowadzono całą 

niezbędną procedurę. Następnie wyjaśniła, iż w momencie, gdy była już wycena oraz 

możliwość zbycia tych mieszkań zaczęły wpływać pisma od najemców, którzy wyrażali 

zainteresowanie ich wykupem za symboliczną złotówkę. 

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja, w trakcie której Przewodniczący zauważył, iż 

może lepiej byłoby rzeczywiście przystać na taką propozycję i w rezultacie pozbywając się 

tych budynków gmina nie ponosiłaby kosztów ich dalszego utrzymywania. 

Następnie Pani Skarbnik wyjaśniła, iż planując dochody ze sprzedaży majątku lepiej 

planować na tyle ile wiemy, że możemy z tego tytułu osiągnąć, bo w razie jakichkolwiek 

komplikacji związanych z ich uzyskaniem trudno będzie zamknąć budżet. Ponadto dodała, iż 

istnieje zawsze możliwość wprowadzenia w ciągu roku dodatkowych dochodów do budżetu 

gminy. 

 

Ad. 4 

W sprawach bieżących i różnych, członkowie komisji ponownie podjęli temat związany ze 

złą sytuacją finansową gminy. W trakcie dyskusji Pani Skarbnik zaznaczyła, iż największe 

koszty gmina ponosi na utrzymanie oświaty. Zaznaczyła, iż przedstawione przez Dyrektorów 

szkół i Przedszkola Publicznego propozycje wydatków zostały okrojone praktycznie do 

ubiegłorocznego poziomu. Ponadto zaznaczyła, iż sporą kwotę pieniędzy trzeba będzie 

jeszcze wygospodarować na wypłatę dodatków wyrównawczych dla nauczycieli. W toku 

dalszej wypowiedzi wyjaśniła, na jakiej podstawie oraz w jaki sposób naliczane są 

wspomniane dodatki. Na zakończenie swego wystąpienia zaznaczyła, iż należy podjąć 

działania zmierzające do ograniczenia wydatków oświatowych oraz sensownie planować 

różnego rodzaju zadania aby nie przekroczyć wskaźników zadłużenia i nie zostać objętym 

programem naprawczym. 

Następnie zmieniając temat radny P. Dobrowolski poinformował zebranych, iż wystąpił on 

z propozycją przeznaczenia kostki, która była zakupiona na przebudowę ul. Nowomiejskiej na 

utwardzenie pozostałej części placu Ośrodka Zdrowia w Widawie. 

W odpowiedzi na powyższą sugestię Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w planie było wykonanie 

w pierwszej kolejności nitki wodociągowej a następnie położenie kostki aby w przyszłości nie 

ingerować już w tą drogę. Następnie dodała jeszcze, iż dość kosztownym zadaniem będzie 

przebudowa dróg na osiedlu w Widawie oraz w Chociwiu. 

W związku z powyższą uwagą Pani Skarbnik wywiązała się dyskusja, w trakcie której 

Przewodniczący zauważył, iż dużo tańszym kosztem można byłoby utwardzić te drogi 

wykonując nawierzchnię z kostki zamiast asfaltu. Na uzasadnienie swojej wypowiedzi podał 

jeszcze inne plusy takiego rozwiązania, jak chociażby możliwość realizacji zadania we 

własnym zakresie poprzez pracowników Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, czy też 

w razie awarii nitki wodociągowej możliwość jej usunięcia bez zniszczenia nawierzchni 

drogi, gdyż kostkę można rozebrać i ponownie położyć.  



W toku dalszych obrad Skarbnik gminy odpowiadając na pytanie Przewodniczącego komisji 

dotyczącego możliwości zwiększenia budżetu wyjaśniła, iż należy występować o środki 

z zewnątrz. Ponadto nadmieniła, iż nie ma możliwości ograniczenia liczby pracowników 

ewentualnie rozważyć można możliwość pewnych redukcji wśród nauczycieli. Kontynuując 

wyjaśniła, iż również Gminny Zakład Usług Komunalnych prosperuje oszczędnie 

i praktycznie wszystkie jednostki mają zaplanowane do wykonania tylko rzeczy niezbędne. 

Następnie Przewodniczący komisji zwrócił się do Pani Skarbnik z kolejnym zapytaniem 

dotyczącym kosztów utrzymania osób z naszego terenu umieszczonych w całodobowych 

domach opieki na terenie innych samorządów. 

Odpowiadając na powyższe wyjaśniła, iż koszt utrzymania jednej osoby to kwota około 3 tys. 

zł miesięcznie a z tego co się orientuje w ostatnim okresie wzrosła liczba tych podopiecznych. 

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał radny P. Dobrowolski pytając Panią Skarbnik o to, 

czy gmina posiada jeszcze jakieś tereny pod inwestycje. 

W odpowiedzi na to pytanie Pani Skarbnik zaznaczyła, iż wydaje się jej, że jedynie być może 

ten teren w Chociwiu, gdzie utworzone zostało boisko byłby takim miejscem i być może 

jakieś nieruchomości w miejscowości Rogóźno ale to należałoby sprawdzić w referacie 

Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Z kolei Przewodniczący komisji zapytał jeszcze o liczbę wniosków składnych przez szkoły 

o dofinansowanie jakichś przedsięwzięć. 

Odpowiadając na to pytanie Pani Skarbnik wyjaśniła, iż wspólnie z pracownikami Urzędu 

Gminy przygotowano wnioski na budowę trzech Ekopracowni. Ponadto zaznaczyła, iż 

wcześniej pozyskiwane były również środki na zakup materiałów dydaktycznych, 

doposażenia klasopracowni, czy też programy nauczania. 

Następnie wywiązała się dyskusja, w trakcie której Przewodniczący komisji zaproponował 

możliwość utworzenia dodatkowej strefy ekonomicznej, co być może wpłynęłoby na 

pozyskiwanie nowych inwestorów. W powyższym temacie wypowiedzieli się również 

pozostali członkowie komisji popierając propozycję Przewodniczącego, która ich zdaniem 

przyniosłaby gminie dodatkowe dochody z podatku a mieszkańcom możliwość zatrudnienia. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

 

         Marek Olejniczak 


